关于2017年我校选派科技人员服务边远贫困地区、
边疆民族地区和革命老区的通知
各学院、部门：
为落实中组部等10部门《关于印发<边远贫困地区、边疆民族地区和革命老区（简称“三区”）人才支持计划实施方案>的通知》（中组发[2011]23号）和科技部等5部门《关于印发<边远贫困地区、边疆民族地区和革命老区人才支持计划科技人员专项计划实施方案>的通知》（国科发农[2014]105号）要求，2017年省科技厅决定从我校选派一批科技人员到我省89个“三区”县(具体名单见附件4)开展科技服务，参与国家扶贫开发，充分发挥科技人员在支持“三区”经济社会发展中的积极作用。现将有关事项通知如下：
1、 选派对象
选派对象主要为能够解决受援县科技需求、具有中级及以上职称的现代农业、工业、服务业以及农村生态、环保、信息化等专业领域的科技人员；我校驻村扶贫工作队员、科技进藏服务团成员、12个扶贫项目团队成员符合申报条件的原则上纳入选派对象。
2014-2016年度“三区”科技服务没有正常开展的科技人员原则上不再纳入选派对象。
2、 服务对象
为89个“三区”县内的种业基地、科技示范园（基地）、龙头企业、经济合作组织、专业技术协会、科技园区、农场、林场、家庭农场、种养大户和行政村等和承担科技计划项目的单位。鼓励教师直接服务贫困村、贫困户，把精准扶贫作为“三区”科技人员工作的主战场。
县直机关（部门）和事业单位不能作为受援单位。
3、 服务内容
    围绕服务对象需求，提供公益技术服务，推进农业农村科技创新创业，培养本土科技人才。
    四、服务时间
    科技服务时间为1年，不定期到实地或采取通讯、网络等手段及时提供服务，累计现场服务时间不少于100天。
5、 经费保障
    按照每人每年2万元标准进行补助，主要用于支付科技人员到“三区”县的工作补助、交通差旅、保险和培训费用等。
6、 服务管理
    由服务对象、“三区”县科技部门和我校社会服务办公室负责选派对象的工作考勤和管理；派出单位、选派对象、服务对象三方签订的服务协议，作为工作考核依据。
7、 名额分配
    选派名额由学校根据2014-2016年度各学院、部门选派人数、日常工作开展情况、专业学科优势以及“三区”县科技需求等研究确定，具体见附件1。
八、相关要求
（一）请各学院按照选派名额分配指标，结合本学院教师社会服务工作实际，负责组织和遴选2017年“三区”科技人才选派对象，填写《“三区”科技人才选派对象推荐表》（附件2）和《“三区”科技人才选派对象情况汇总表》（附件3），选派对象确定后须在本学院进行公示结束无异议，在2017年4月12日下午6点以前将纸质版一式3份报送至社会服务办公室（西校区至诚楼102室），电子版发送至：504884754@qq.com，联系电话：0871-65227710。
[bookmark: _GoBack]（二）综合管理部门、校内科研机构“三区”科技人才申报由社会服务办公室统一受理，学校将根据选派名额分配指标、本人专业背景以及前期科技服务工作基础组织遴选，并进行公示确定最终选派对象，请自愿申报的教师填写《“三区”科技人才选派对象推荐表》（附件2），在2017年4月7日下午6点以前将纸质版一式3份报送至社会服务办公室（西校区至诚楼102室），电子版发送至：504884754@qq.com，联系电话：0871-65227710。

附件：1.2017年“三区”科技人才选派名额分配表
2.“三区”科技人才选派对象推荐表
3.“三区”科技人才选派对象情况汇总表
4.云南省“三区”县名单

社会服务办公室
	二〇一七年三月三十日

附件1
2017年“三区”科技人才选派名额分配表

	序号
	部门
	名额
	备注

	1
	农学与生物技术学院（含稻作所）
	40

	2
	动物科学技术学院
	40

	3
	植物保护学院
	18

	4
	园林园艺学院
	10

	5
	资源与环境学院
	10

	6
	食品科学技术学院
	16

	7
	烟草学院
	10

	8
	龙润普洱茶学院
	6

	9
	水利学院
	18

	10
	机电工程学院
	5

	11
	基础与信息工程学院
	5

	12
	建筑工程学院
	8

	13
	马克思主义学院
	5

	14
	经济管理学院
	15

	15
	人文社会科学学院
	5

	16
	外语学院
	2

	17
	体育学院
	2

	18
	职业与继续教育学院
	5

	19
	国际学院
	2

	20
	热带作物学院
	15

	21
	综合管理部门、校内科研机构
	43

	合计

	280

附件2
“三区”科技人才选派对象推荐表

	姓名

	性别

	出生日期

	（照片）

	籍贯

	民族

	政治面貌

	健康状况

	婚姻状况

	移动电话

	学历

	毕业院
校及专业

	工作单
位及职务

	拟开展的服务内容

	工
作
经
历
	何年月至何年月
	在何单位任何职

	奖惩
情况

	工作单位
推荐意见

年  月  日
（单位盖章）

	选派单位科技部门审核意见

年  月  日
（单位盖章）

附件3
“三区”科技人才选派对象情况汇总表
单位：                                填表人：                    联系电话：
	姓名
	性别
	出生
日期
	政治
面貌
	籍贯
	民族
	专业技术
职称
	专业领域
	工作单位
及职务
	派往县
	拟开展
工作内容

附件4
云南省“三区”县名单
昆明市：东川区、禄劝彝族苗族自治县、寻甸回族彝族自治县（3）
曲靖市：师宗县、罗平县、富源县、会泽县、宣威市（5）
保山市：隆阳区、施甸县、龙陵县、昌宁县、腾冲县（5）
昭通市：昭阳区、鲁甸县、巧家县、盐津县、大关县、永善县、绥江县、镇雄县、彝良县、威信县（10）
丽江市：玉龙纳西族自治县、永胜县、宁蒗彝族自治县（3）
普洱市：宁洱哈尼族彝族自治县、墨江哈尼族自治县、景东彝族自治县、景谷傣族彝族自治县、镇沅彝族哈尼族拉祜族自治县、江城哈尼族彝族自治县、孟连傣族拉祜族佤族自治县、澜沧拉祜族自治县、西盟佤族自治县（9）
临沧市：临翔区、凤庆县、云县、永德县、镇康县、双江拉祜族佤族布朗族傣族自治县、耿马傣族佤族自治县、沧源佤族自治县（8）
楚雄州：双柏县、牟定县、南华县、姚安县、大姚县、永仁县、武定县（7）
红河州：屏边苗族自治县、石屏县、泸西县、元阳县、红河县、金平苗族瑶族傣族自治县、绿春县（7）
文山州：文山市、砚山县、西畴县、麻栗坡县、马关县、丘北县、广南县、富宁县（8）
西双版纳州：勐海县、勐腊县（2）
大理州：漾濞彝族自治县、祥云县、宾川县、弥渡县、南涧彝族自治县、巍山彝族回族自治县、永平县、云龙县、洱源县、剑川县、鹤庆县（11）
德宏州：芒市、梁河县、盈江县、陇川县（4）
怒江州：泸水县、福贡县、贡山独龙族怒族自治县、兰坪白族普米族自治县（4）
迪庆州：香格里拉县、德钦县、维西傈僳族自治县（3）